İmparatorluğu hakkında geniş bir bilgiye sahip olduğu gibi, şark ve garp felsefelerine,

Fars edebiyatına ve İslâmî bilgiye de hakimdir. Kutadgu Bilig’i Doğu Hâkaniye

Türkçesi ile Karahanlılar ülkesinde resmi ve halk yazışma işlerinde kullanılan Uygur

alfabesini kullanarak yazmıştır. Eseri 1069 (461)’da Balasagun’da başlayıp, 1070

(461) Kaşgar’da tamamladığını bilinmektedir. Yazdığı bu eserle dönemin hükümdarı

Tabgaç Bugra Karahan Ebû Ali Hasan Han tarafından Has Hâcip’liğe atanmıştır. 1077

yılında Kaşgar’da vefat etmiştir (Ülkütaşır, 1970, s. 91-95).

1533 Kısa ömürlüdür insanın kendisi

İstanbul’da Tokat’tan Fenari oğlu Kadı Ali bidig yiberip keltürttiler. Mubarek bolsun,

devlet kılsün, mihnet gitsün” ilaveten “Nalband Hasan’dan satun aldık. Molla

Hayreddin’in Cuma Mescidinin yanında Hacı Dellal” Bu dipnotlardan yazma

nüshanın 1439’da Herat’ta yazıldıktan 36 yıl sonra 1475 (879) Fatih Sultan Mehmet

zamanında Tokat’tan İstanbul’a getirildiği anlaşılmaktadır (Ülkütaşır, 1970, s. 91-95).

Reşit Rahmeti Arat, Uygur harfleriyle yazılmış bu ilk nüshanın, çok özensiz ve

müsvedde olarak tasarlandığını, asıl metnin, metni yeniden hazırlayan tarafından

ve Buhara’da eğitim görmüş bir âlimdir (Başer, 2011, s. 92-101). Yusuf Has Hacip’in

Kutadgu Bilig’de ortaya koyduğu varlık, bilgi ve insan ilişkisini daha iyi anlayabilmek

için İmam Mâtûrîdî’nin temel görüşlerine bakmak gerekmektedir.

“Akıl taraftarlığının Ebû Hanîfe’den (ö. 150/767) sonraki önemli

temsilcilerinden birisi olan İmam Mâturîdî, Ebû Hanîfe’nin fikirlerini geliştirerek köklü

bir kelam ekolünün oluşmasını sağladı. Türkistan’da kurulan bu kelamî gelenek, onun

adına nispetle Maturidilik olarak adlandırıldı. İslâm inancının esaslarının tespiti ve ona